国道２０２号〔国体道路〕の道路空間再編に関わる

アンケート調査のお知らせ

博多と福岡を結ぶ国体道路は、混雑が続く自動車交通に加え、更なる増加が予想され

る自転車、歩行者への対応や、都心の回遊性向上によるまちの活力維持・強化を目的と

して、安心で快適な歩行者、自転車空間の形成と自動車交通が共存できる国体道路の空

間再編について「博多と福岡を結ぶ国体道路の空間利活用検討会」を設置し検討を進め

ています。

 国体道路の空間再編検討を進めるにあたり、日頃から国体道路を利用されている皆様

にアンケート調査を実施しますので、ご協力よろしくお願いします。

アンケート調査について

調査内容
現在の歩行空間（歩道部）に関する

アンケート

将来の国体道路（車道部や歩道部）に

関するアンケート

対象区間
（国道 202 号）

祇園町交差点～渡辺通り４丁目交差点 祇園町交差点～赤坂３丁目交差点

実施期間 令和元年８月２５日（日）９時００分 から ９月８日（日）９時００分

実施方法

アンケートは Web により実施します。パソコン又はスマートフォンから以下の URL もしくは

QR コードへアクセスして頂き、回答をお願いします。

URL https://r10.to/hfqe04

URL https://r10.to/hb0hXw

尚、スマートフォン以外の携帯電話からは回答できませんので予めご了承下さい。

ヒアリング調査について

〇実 施 期 間  ：  令和元年８月２５日（日）から９月８日（日）のうち２日程度を予定

〇調 査 箇 所 ： 祇園町交差点～渡辺通り４丁目交差点区間の歩道部

〇実 施 方 法  ：  路上ヒアリング方式

問い合わせ先：

国土交通省 九州地方整備局 福岡国道事務所  電話：092-681-4731（代表）

計画課 道路分析評価係

E-mail：qsr-fukkoku@mlit.go.jp URL: http://www.qsr.mlit.go.jp/fukkoku/

mailto:fukkoku@qsr.mlit.go.jp
http://www.qsr.mlit.go.jp/fukkoku/